

This is an electronic reprint of the original article. This reprint may differ from the original in pagination and typographic detail.

Please cite the original version:

Asplund, K. (2021) Är Österbotten redo för ett fiskekluster? Vaasa insider 20.5.2021.



Katrin Asplund: "Är Österbotten redo för ett fiskekluster?"

INBLICK & ÅSIKT **Katrin Asplund** Senast uppdaterad 20.05.2021 12:15



Skribenten Katrin Asplund är projektledare vid Yrkeshögskolan Novia, som nu jobbar med att kartlägga intresset för ett österbottniskt fiskeri- och vattenbrukskluster.

Den ökande efterfrågan på fisk leder till nya möjligheter för flertalet branscher. I ett kustnära område såsom Österbotten har havet av tradition kommit att erbjuda en viktig källa till såväl inkomster som föda. Längs kustremsan samsas ett brett maritimt kunnande hos regionens yrkesfiskare, -odlare, -förädlare såväl som

SENASTE ARTIKLAR

- 1 Hitachi Energy tar hem sin bredaste leverans någonsin till finländsk vindkraftpark
- 2 Vuoden opoksi Vamian Kati Ahonen - Supervoimana kuuntelemisen kyky
- 3 K-ryhmän myynti viime vuonna Pohjanmaalla 262 miljoonaa - "Myyneissä näkyy halu panos hyvin"

Privacy - Terms

organisationer och företagare inriktade på tillverkning av allehanda produkter och redskap för havsförhållanden.

I takt med att fisket och fiskens viktiga roll som livsmedel allt mer börjat lyftas upp som ett mera hållbart och hälsosamt alternativ, har efterfrågan på fisk stadigt ökat hos konsumenterna. Även på nationell nivå finner man ett ökat fokus på att främja självförsörjningen och konsumtionen av inhemsk fisk, vilket ses gynna såväl sysselsättningen som folkhälsan och bidra till att minska kostens negativa klimatkonsekvenser.

Fluktuerande fiskbestånd, skador orsakade av skarv och säl och hårdare reglering bidrar dock å sin sida till en allt svårare lönsamhetsekvation för yrkesfiskaren, och i dagsläget förmår den inhemska fisken inte täcka upp för efterfrågan. För att kunna öka försörjningen och expandera branschen på ett hållbart sätt behövs därför nya investeringar och metoder tas i bruk, såväl när det kommer till vild som odlad fisk.

Ökade satsningar på odlad fisk är i sig en nyckel till att öka tillgången på, och stabilisera utbudet av, inhemsk fisk året runt. Ett ökat fokus på fiskeri- och vattenbruk bidrar även till att nya aktörer etablerar sig inom näringen, och med dem följer ett ökat behov av ny utrustning, redskap och infrastruktur när investeringar i allt från odlingskassar till plattformar och farkoster behöver göras. Detta erbjuder därför ett gyllene tillfälle och ger synergieffekter även för regionens tillverkningsindustri och hårdvaruföretag.

4 Pool Digital växer kraftigt – Långsiktig strategi gäller för it-företaget i Närpes 

5 Nina Ingves: "Money, money, money..."

VI REKOMMENDERA R

Genero gör företagsköp – Köper byrå specialiserad på e-handel 

Österbottniska företagare erbjuder avgiftsfri utbildning – Lokal Tapiolas stöd möjliggör satsningen 

Logojakten avgjord – Österbottens fem finurliga logon hittade Se video 

[Privacy](#) - [Terms](#)

Vid Yrkeshögskolan Novia pågår som bäst projektet *Ostrobothnia Fishery and Aquaculture Technology Cluster* (OFATEC) som arbetar med att kartlägga intresset och förutsättningarna för att etablera ett tekniskt kluster inriktat på fiskeri- och vattenbruk.


Genom att bygga upp strukturer för en mer samordnad kommunikation och fler branschöverskridande samarbeten kring produktutveckling finns alla möjligheter för regionens företag att gå samman och stärka sina positioner. Samtidigt kan det österbottniska maritima kunnandet samlas och exporteras vidare i form av skräddarsydda paketlösningar för fiskeri- och vattenbruk, såväl in- som utrikes.

Ostrobothnia Fishery and Aquaculture Technology

Cluster (OFATEC) är ett kartläggningsprojekt finansierat av Europeiska havs- och fiskerifonden (EHFF) genom Kustaktionsgruppen i Österbotten, och projektet pågår under hela 2021.

- [Läs mer om projektet på Novias hemsida](#)
- Kom i kontakt med projektledare Katrin Asplund genom +358 50 449 5103 eller katrin.asplund@novia.fi

LÄS OCKSÅ:

Jenni Parpala:
"Tikittävä
aikapommi -
mistä
ammattillisia
osaajia?" 

Pukinkulman
Tilitiimi - "Niin
pienä yritystä ei
olekaan, jolle ei
ole tärkeää
seurata
tunnuslukuja"
